
 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

Decisione a contrattare “ semplificata ” per affidamento diretto per servizi e forniture 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Affidamento diretto della fornitura di MATERIALI TECNICO SPECIALISTICI PER 

LABORATORIO ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 

modificazioni, nella L. 120/2020. 

 

IL RUOS 

 

- VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche in attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

- VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti 

pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta 

Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.; 

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul 

Supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni 

integrative e correttive introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito 

per brevità “Codice”); 

- VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 

0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di 

esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal 

Codice sopra richiamato; 

- VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 265 del 13/11/2012; 

- VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni” pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 

2016 n. 97; 

- VISTE le linee guida n. 3 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni” approvate con delibera n. 1096 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento al d.lgs. 56 

del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11/10/2017; 

- VISTE le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione di attuazione del Codice, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016 e relativo aggiornamento 

al d.lgs. 56 del 19/04/2017 approvato con deliberazione del Consiglio n. 206 del 01/03/2018 e 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

relativo ulteriore aggiornamento con delibera del Consiglio n. 636 del 10/07/2019 al decreto legge 

18/04/2019, n. 32, convertito con legge 14/06/2019, n. 55; 

- VISTO il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, 

n. 120 che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31/12/2021, a carattere speciale, per gli 

affidamenti dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie comunitarie, al fine di incentivare 

gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture, nonché al fine di far fronte alle ricadute 

economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza sanitaria globale del 

COVID-19; 

- VISTO il D.L. 77/2021 che ha innalzato la soglia per l’affidamento diretto; 

- VALUTATA l’opportunità, in ottemperanza alla suddetta normativa, di procedere ad affidamento 

diretto mediante provvedimento contenente gli elementi essenziali descritti nell’art. 32, comma 2, 

del Codice; 

- CONSIDERATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000,00 euro non si rilevano gli 

obblighi di ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 

riferimento) o al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 

296/2006 come modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018); 

- VISTA la richiesta di acquisto pervenuta dalla dott.ssa LUCIANA BALDONI relativa alla 

necessità di procedere all’acquisizione di MATERIALI TECNICO SPECIALISTICI PER 

LABORATORIO nell’ambito delle attività previste dal progetto LIVINGAGRO CUP 

B84I18010540006 mediante affidamento diretto al fornitore WATERS SPA per un importo di       

€ 390,40 oltre IVA se dovuta e il cui preventivo n. 22620240 è stato individuato a seguito di 

indagine di mercato effettuata su mercato libero, il cui esito è allegato alla richiesta medesima; 

Il prezzo è considerato congruo e proficuo per l’Ente. 

- RAVVISATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura de qua in ottemperanza 

alle disposizioni normative attualmente vigenti direttamente dal fornitore WATERS SPA 

precedentemente indicato; 

- CONSIDERATO che trattasi di beni funzionalmente destinati all’attività di ricerca e che pertanto 

trovano applicazioni le disposizioni di cui all’art. 10 comma 3 del d.lgs. 218/2016 (per tutti i beni 

eccetto ICT) o all’art. 4 comma 1 lettera b) del D.L. 126/2019 convertito in L. 159/2019 (solo beni 

ICT); 

- VISTA la delibera n. 140 del 27 febbraio 2019 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione avente ad 

oggetto “Chiarimenti in materia di garanzia provvisoria e garanzia definitiva” per gli acquisti 

inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria; 

- CONSIDERATO che, sulla base dell’importo della fornitura, inferiore alla soglia di rilievo 

comunitario di cui all’Art. 35 del Codice, ai sensi dell’Art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 è 

possibile procedere all’affidamento diretto ad un singolo operatore economico per importi inferiori 

a € 75.000,00 IVA esclusa, dell’art. 51 comma 1 lettera a) D.L. 77/2021 convertito in Legge in data 

30/07/2021 che aumenta la soglia dell’affidamento diretto a € 139.000,00 IVA esclusa; 

- VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l’esercizio finanziario 

2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n° 290/2020 Verbale n° 422; 

- ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa sui fondi del progetto 

LIVINGAGRO CUP B84I18010540006, allocati al GAE P0ROGETT LIVINAGR A_A.2.1_0190, 

voce del piano 13012 (Altri materiali tecnico-specialistici)  - CPV 33696500-0 (Reattivi per 

laboratorio); 



 

   Consiglio Nazionale delle Ricerche 
National Research Council 

Istituto di Bioscienze e BioRisorse 
Institute of Biosciences and BioResources 

Sede/Headquarter:  Via G. Amendola, 165/A - 70126 Bari (BA)  +  39 080 5583400     + 39 080 5587566 
 

 Firenze Via Madonna del Piano, 10 50019 Sesto Fiorentino (FI)  +  39  055  52251  +  39  055  5225729 

Sedi territoriali Napoli Via Pietro Castellino, 111 80131 Napoli (NA)  +  39  081  6132280  +  39  081  6132634 

Research Divisions Palermo Corso Calatafimi, 414  90129 Palermo (PA)  +  39  091  6574578  +  39  091  423424 

  Perugia Via Madonna Alta, 130  06128 Perugia (PG)  +  39  075  5014811  +  39  075  5014869 

  Portici Via Università, 133 80055 Portici (NA)    +  39  081  2539026  +  39  081  2532145 
 

Partita Iva/Vat number: 02118311006 – Codice fiscale  80054330586 

 

- CONSIDERATO che vi sono i presupposti normativi e di fatto per acquisire la fornitura in 

oggetto; 

DISPONE 

 

1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto all’operatore economico WATERS SPA con 

sede legale in Viale T. Edison, 110 – Sesto san Giovanni (MI) C.F. 04742591003 - P.IVA IT 

02438620961 per l’importo di € 390,40 oltre IVA se dovuta; 

2. La nomina del Dott. MICHELE BELLUCCI quale Responsabile Unico del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del Codice, che dovrà vigilare sullo svolgimento delle fasi di affidamento ed 

esecuzione della fornitura in parola, provvedendo a creare le condizioni affinché il processo di 

acquisto risulti condotto in modo unitario rispetto alle esigenze ed ai costi indicati nel presente atto, 

in conformità a qualsiasi altra disposizione di legge e di regolamento in materia ivi incluso 

l’accertamento dei requisiti di carattere generale e tecnico-professionali, ove richiesti, in capo 

all’operatore economico individuato; 

3. Che la lettera ordine/contratto comprenda apposita clausola risolutiva nel caso il Responsabile 

Unico del Procedimento rilevi la carenza del possesso dei prescritti requisiti; 

4. Che l'affidamento di cui al presente provvedimento sia soggetto all’applicazione delle norme 

contenute nella legge n. 136/2010 e s.m.i. e che il pagamento venga disposto entro 30 giorni 

dall’emissione certificato di regolare esecuzione; 

5. Di esonerare l’operatore economico dal rilascio della cauzione definitiva, ai sensi della Delibera 

ANAC n° 140 del 27 febbraio 2019, in ragione della specificità della fornitura; 

6. L’assunzione dell’impegno provvisorio di spesa n.9170000724 per un importo pari a € 390,40 

oltre IVA se dovuta sui fondi del progetto LIVINGAGRO CUP B84I18010540006, allocati al GAE 

P0ROGETT LIVINAGRO, voce del piano 13012 (Altri materiali tecnico-specialistici) - CPV 

33696500-0 (Reattivi per laboratorio); 

7. La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del combinato disposto dell’Art. 37 del 

d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice. 

 

 Il RUOS 



SPETT.LE

CNR - IBBR
ISTITUTO BIOSCIENZE E BIORISORSE
VIA MADONNA ALTA 130
06128 PERUGIA PG
Att.ne Alice Cattivelli

Waters SPA
Beatrice Minardi
Viale T. Edison, 110
20099 Sesto San Giovanni (MI)
Italy

Email : servizioclienti@waters.com

Offerta - Prezzi in EUR

Offerta  n° 22620240 - Validità: 30.09.2021

Pos Codice Descrizione prodotto Prezzo
unitario

Qtà Prezzo totale Sconto Prezzo al netto

 1 PSS831915 Spherisorb 5um ODS2 250x4.6mm         424,00    1         424,00 15,00 %         360,40 

Prezzo complessivo         424,00         360,40 

Spese di spedizione          30,00 

Totale Offerta          390,40

IVA 22% esclusa

Pagina: 1 / 3
Waters S.p.A.  Viale T. Edison, 110 - 20099 Sesto San Giovanni (MI)

[T] +39 02 2650983 [F] +39 02 2501827 [E] servizioclienti@waters.com - waters@pec.it - watersadmin@pec.it   [W] www.waters.com
Capitale Sociale Euro 258.250 i.v. Cod.Fisc. 04742591003 P.IVA IT 02438620961 Iscritto al Registro Imprese della Camera di Commercio

Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi iscrizione n° 04742591003 - RAEE IT08020000002590
Micromass e TA sono marchi registrati di Waters Corporation



Offerta numero : 22620240
Data : 14.05.2021
Validità : 30.09.2021

Offerta

UNIV. MODENA E REGGIO EMILIA-Cattivelli-

Condizioni generali di Fornitura
Fate riferimento a questa offerta per il vs ordine

Fatte salve le nostre condizioni generali di vendita  allegate Vi evidenziamo le più importanti.

Consegna: 7gg per merce pronta, diversamente 30gg.

Pagamento: R.B. 60gg.(salvo condizioni di fornitura particolari concordate: Global Contract, ecc.)

Resa: CPT, con addebito in fattura di 30,00 Euro per spedizione standard e di 50,00 Euro per spedizione
espressa (su richiesta).

Disponibili ordini online sul sito www.waters.com, previa autorizzazione.

Imballo: gratuito.

I.V.A: Vs. carico secondo termini di legge.

Garanzia: A termini di legge.

Minimo fatturabile: 150,00 Euro, IVA esclusa.

Restando a completa disposizione, porgiamo i nostri migliori saluti.

           Documento come firmato spedito elettronicamente
  Waters S.p.A.

Contattateci:
servizioclienti@waters.com
www.waters.com
Customer care: 02/2650983

Beatrice Minardi

CG Inside Sales

Pagina: 2 / 3
Waters S.p.A.  Viale T. Edison, 110 - 20099 Sesto San Giovanni (MI)

[T] +39 02 2650983 [F] +39 02 2501827 [E] servizioclienti@waters.com - waters@pec.it - watersadmin@pec.it   [W] www.waters.com
Capitale Sociale Euro 258.250 i.v. Cod.Fisc. 04742591003 P.IVA IT 02438620961 Iscritto al Registro Imprese della Camera di Commercio

Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi iscrizione n° 04742591003 - RAEE IT08020000002590
Micromass e TA sono marchi registrati di Waters Corporation



Offerta numero : 22620240
Data : 14.05.2021
Validità : 30.09.2021

Offerta

UNIV. MODENA E REGGIO EMILIA-Cattivelli-

Condizioni generali di fornitura

Premessa

Ogni ordine comporta di diritto l'adesione pura e semplice del cliente alle presenti condizioni generali di vendita ed

esclude l'applicazione di qualsiasi suo documento, in particolare le eventuali condizioni generali d'acquisto di cui

intendesse avvalersi. Salvo accordo scritto, la semplice comunicazione delle condizioni generali d'acquisto alla

società WATERS non implica in alcun caso la loro accettazione da parte di quest'ultima. Le presenti condizioni

generali di vendita disciplinano l'ordine di prodotti o servizi (formazione e riparazione al di fuori del contratto di

manutenzione) da parte del cliente. L'assenza di riserve formulate per iscritto entro 3 giorni dal ricevimento di detti

prodotti o servizi priva il cliente della facoltà di avanzare qualsiasi contestazione.

ARTICOLO 1: ORDINE

L'ordine si realizza attraverso l'invio, da parte del cliente, di un buono d'ordine che riporti il numero dell'offerta

trasmesso in precedenza da WATERS. L'accettazione dell'offerta equivale ad accettazione delle condizioni generali

di vendita.

1.1 In mancanza dell'offerta, la vendita si considera conclusa al prezzo vigente nel giorno del ricevimento

dell'ordine. Le condizioni generali di vendita vengono quindi allegate alla fattura, la cui spedizione indica

l'accettazione dell'ordine da parte di WATERS.

1.2 In caso di contestazione avente per oggetto l'effettiva trasmissione di un ordine tramite il sito web di

commercio elettronico, le registrazioni informatiche fornite da WATERS hanno valore di prova tra le parti.

1.3 Waters  potrà non dar corso a ordini incompleti o non corretti, o in caso di indisponibilità dei prodotti

ed inoltre qualora l'ordine fosse non conforme alle norme di legge vigenti nel Paese del Produttore. Sarà cura di

Waters comunicare, tempestivamente ed in ogni caso entro trenta (30) giorni a decorrere dal giorno successivo

all'ordine la non conclusione dello stesso. La mancata comunicazione tuttavia non potrà essere utilizzata per un

eventuale richiesta di risarcimento del danno.

ARTICOLO 2: MODIFICA E ANNULLAMENTO

2.1 Qualsiasi modifica d'ordine diventa operativa soltanto con il consenso scritto di WATERS.

2.2 Senza il consenso scritto di WATERS, non può essere annullato nessun ordine.

ARTICOLO 3: PREZZO

3.1 I prezzi riportati nelle offerte sono puramente indicativi e non hanno alcun valore contrattuale.

3.2 I prezzi applicabili in via definitiva a un ordine sono quelli in vigore nel giorno del ricevimento

dell'ordine, ad eccezione degli ordini programmati, in cui il prezzo fatturato sarà quello vigente al momento della

consegna.

3.3 WATERS si riserva il diritto di modificare i prezzi senza preavviso. In caso di modifica del prezzo,

prevale la tariffa vigente alla data del ricevimento dell'ordine.

3.4 I prezzi indicati da WATERS, compresi quelli riportati nel suo sito di commercio elettronico, si

intendono tutti in euro, imposte escluse, franco fabbrica e al netto delle spese di trasporto e gestione.

3.5 In via eccezionale, WATERS può concedere al cliente una riduzione di prezzo in base a criteri

quantitativi o qualitativi e tenendo conto di tutti i servizi, benefici e altri vantaggi che possono derivare dalla

negoziazione del contratto di vendita interessato.

ARTICOLO 4: CONSEGNE E OBBLIGO DI ASSICURAZIONE

4.1 Salvo stipulazione esplicita, ogni vendita è considerata conclusa "franco fabbrica". Gli INCOTERMS

pubblicati dalla Camera di Commercio Internazionale e vigenti alla data dell'ordine disciplinano gli obblighi delle

parti e rappresentano le norme di riferimento per la risoluzione delle difficoltà di interpretazione.

4.2 Salvo stipulazione contraria, espressamente accettata da WATERS entro la data dell'ordine, i termini di

consegna, benché stabiliti con la massima precisione possibile, vengono forniti a mero titolo indicativo e non hanno

alcun valore contrattuale.

4.3 A tal riguardo, nessuna penale di mora può essere addebitata a WATERS, che non potrà essere

ritenuta responsabile di alcun danno derivante dalla ritardata consegna. La ritardata consegna non può giustificare,

inoltre, l'annullamento dell'ordine.

4.4 I rischi e i pericoli relativi alle merci (danni alle merci e danni a terzi) sono esclusivamente a carico del

cliente dal momento della loro spedizione.

4.5 Su richiesta dell'acquirente, si potrà procedere, in via eccezionale, al deposito provvisorio delle merci

nei locali di WATERS a rischio e pericolo dell'acquirente sia per i danni alle merci che per i danni provocati a

WATERS da queste ultime.

4.6 Salvo indicazioni specifiche del cliente, WATERS adotterà la modalità di spedizione delle merci che

riterrà più opportuna.

4.7 Qualsiasi ritardo di consegna dovuto a cause di forza maggiore, quali scioperi, serrate, incendi,

inondazioni, guasti alle macchine o difficoltà di approvvigionamento, comporterà, a scelta di WATERS, la risoluzione

pura e semplice del contratto o la proroga dei termini di consegna senza che nessuno possa invocare alcun

indennizzo,risarcimento dei danni o la risoluzione del contratto. Le merci pronte al momento dell'annullamento

saranno rimesse al cliente, che è tenuto a prenderle in consegna e a versarne il prezzo.

4.8 In caso di perdita, sostituzione o avaria dovuta al trasporto, il cliente deve informarne il vettore entro il

termine legale di 3 giorni tramite raccomandata a.r.

ARTICOLO 5: VIZIO DI CONFORMITÀ

5.1 I reclami aventi per oggetto una determinata consegna o spedizione sono ammissibili nei confronti di

WATERS soltanto se inoltrati entro 8 giorni dalla consegna mediante raccomandata a.r. In caso contrario, si

presumerà che il cliente abbia accettato la consegna senza riserve.

5.2 Il vizio di conformità di una parte della consegna non esonera dall'obbligo di pagare tutte le merci per

le quali non sia stata formulata alcuna contestazione.

5.3 Il reclamo deve specificare il nome e il numero di riferimento del prodotto e il numero di lotto o

numero di serie riportato su ciascun imballaggio. Nessuna resa di merci può essere effettuata senza il preliminare

consenso di WATERS, che, in caso contrario, si riserva il diritto di rispedirle a spese dell'acquirente.

5.4 I vizi di materiali o di fabbricazione delle merci riconosciuti da WATERS, al di fuori delle tolleranze

d'uso, daranno luogo, a scelta di WATERS, alla sostituzione o riparazione delle merci o al rimborso del relativo

importo fatturato ad esclusione di qualsiasi indennizzo. WATERS declina ogni responsabilità per danni diretti o

indiretti che potrebbero derivare da vizi occulti.

5.5 Il beneficio della garanzia è subordinato a un utilizzo, da parte dell'acquirente, che sia conforme al

manuale d'uso allegato ai prodotti, e alla loro conservazione in un luogo idoneo e, segnatamente, asciutto e

temperato. Applicazioni particolari del prodotto che non siano previste nel manuale d'uso non sono coperte da

garanzia.

5.6 La garanzia sugli strumenti è valida per 12 mesi dalla loro installazione da parte di WATERS. Nel caso

in cui l'installazione dello strumento venga effettuata dal Cliente, il termine di garanzia di 12 mesi decorre dalla

data di consegna. Per i materiali consumabili e i pezzi soggetti a usura, la garanzia è di 3 mesi dalla loro consegna.

ARTICOLO 6: MODALITÀ DI PAGAMENTO, INTERESSI DI MORA E SCONTO

6.1 Il pagamento della merce va effettuato presso la sede sociale entro i termini concordati in offerta.

6.2 In caso di mancato pagamento entro il termine previsto in fattura, il cliente sarà tenuto, di diritto, al

versamento di un interesse di mora pari al saggio legale in vigore, esigibile immediatamente il primo giorno

successivo alla data di scadenza della fattura, senza alcuna costituzione in mora o formalità preliminare.

6.3 In caso di mancato pagamento di una sola fattura alla sua scadenza, le altre fatture non scadute

saranno immediatamente esigibili senza alcuna costituzione in mora o formalità preliminare e qualsiasi accordo di

rateizzazione di pagamento diverrà nullo.

6.4 In caso di mancato pagamento di una sola fattura alla sua scadenza, WATERS si riserva il diritto di

soprassedere all'evasione degli ordini correnti o futuri.

ARTICOLO 7: RISERVATO DOMINIO E TRASFERIMENTO DEI RISCHI

7.1        In conformità all'art. 1523 c.c., il trasferimento di proprietà è sospeso fino al pagamento integrale del

prezzo, ma il trasferimento dei rischi al cliente avviene al momento della consegna.

7.2         L'acquirente è tenuto ad assicurare le merci contro tutti i danni da esse subiti o provocati e le polizze di

assicurazione devono specificare che sono di proprietà di WATERS.

7.3        In caso di mancato pagamento integrale o parziale del prezzo alla scadenza, WATERS potrà esigere di

diritto, e senza alcuna formalità preliminare, la restituzione delle merci a spese, rischio e pericolo dell'acquirente.

Gli acconti già versati resteranno quindi acquisiti a titolo di primo risarcimento danni con la riserva di qualsiasi altro

indennizzo. In caso di pignoramento o di qualsiasi altro intervento da parte di terzi, l'acquirente deve informarne

immediatamente WATERS, così come deve informarla dell'eventuale alienazione o cessione in garanzia della sua

azienda.

7.4  La rivendita delle merci, da parte dell'acquirente, prima del pagamento integrale comporta la

risoluzione di diritto della vendita iniziale, con la presunzione che l'acquirente le abbia rivendute per conto di

WATERS, con facoltà di questa di esigere il prezzo.

ARTICOLO 8: NULLITÀ DI UNA CLAUSOLA

8.1 L'eventuale nullità o annullamento di una clausola delle presenti condizioni generali di vendita non

inficia la validità delle restanti clausole.

9. INFORMATIVA PRIVACY

Consenso al Trattamento dei Dati Personali, D.Lgs. n^ 196 del 30 Giugno 2003 ( "Codice in materia di protezione

dei dati personali " ). Accettando la nostra offeta dichiarate di averci fornito i Vostri dati personali in totale libertà

ed autodeterminazione. Inoltre, prendendo atto dell'informativa di cui all'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 acconsentite

al trattamento dei dati personali per i fini indicati nella suddetta normativa. L'informativa privacy completa è

reperibile anche sul sito Internet Istituzionale www.garanteprivacy.it

ARTICOLO 10: LEGGE APPLICABILE E FORO COMPETENTE

10.1 I contratti stipulati da WATERS sono disciplinati dalla legge italiana. In caso di difficoltà di

interpretazione o esecuzione delle presenti condizioni generali di vendita, anche in caso di chiamata in garanzia o di

pluralità di convenuti, il Foro competente è quello di Milano.

Pagina: 3 / 3
Waters S.p.A.  Viale T. Edison, 110 - 20099 Sesto San Giovanni (MI)

[T] +39 02 2650983 [F] +39 02 2501827 [E] servizioclienti@waters.com - waters@pec.it - watersadmin@pec.it   [W] www.waters.com
Capitale Sociale Euro 258.250 i.v. Cod.Fisc. 04742591003 P.IVA IT 02438620961 Iscritto al Registro Imprese della Camera di Commercio

Metropolitana di Milano-Monza-Brianza-Lodi iscrizione n° 04742591003 - RAEE IT08020000002590
Micromass e TA sono marchi registrati di Waters Corporation


		2021-08-04T09:10:31+0200
	Pupilli Fulvio




